
DAR PA
Gru pa prof. dr hab. W. Fron ci sza z Za kła du

Bio fi zy ki otrzy ma ła grant ba daw czo-roz wojo wy
DAR PA (De fen se Ad van ced Re se arch Pro ject
Agen cy) De par ta men tu Obro ny USA na za pro -
jek to wa nie i wy konanie nowocze sne go most -
ka mi kro fa lo we go i od bior ni ka cy fro we go do
po mia rów do zyme trycznych. Do ta cja w wy so -
ko ści 150 000 $ zo sta ła przy znana na okres jed -
ne go ro ku. 

Ce lem pro jek tu, któ ry re ali zo wa ny bę dzie
w ści słej współ pra cy z pra cow ni ka mi Aka de mii
Gór ni czo-Hut ni czej jest opra co wa nie opty mal -
nej me to do lo gii po mia rów sy gna łów EPR in -
duko wa nych pro mie nio wa niem jo ni zu ją cym
w szkli wie zę ba czło wie ka. Jest to kon ty nu acja
prowa dzo nych już wcze śniej prac, ko or dy no -
wa nych uprzed nio przez Dart mo uth Col le ge
w Ha no wer, NH. Na pod kre śle nie za słu gu je fakt,
że tym ra zem pro jekt zo stał zgło szo ny bezpo -
śred nio przez Pra cow nię Me tod Spek tro sko po -
wych Za kła du Bio fi zy ki i jest jed nym z kil ku pro -

SPIS TREŚCI
Gran ty
No mi na cja
Pro fe sor ska
Ha bi li ta cje
Dok to ra ty
Na gro dy
i sty pen dia
Re ali za cja
pro jek tu BMZ
XXXVII Szko ła
Zi mo wa
Spo tka nie
przed świą tecz ne
My gen 
No bel
Go ści li u nas
z wy kła da mi
A to hi sto ria –
Prof. Sta ni sław
Łu kie wicz
Li sta pu bli ka cji
III kw 2009

Kwartalnik Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ 1 / 2 0 1 0  ( 8 )

cd. s. 2 �

GRANTY

NAGRODY I STYPENDIA
Wyróżnione zdjęcie zarod-
ników workowca
Cookeina speciosa,
fot. Sebastian PintscherWy róż nie nie w kon kur sie Ni ko na

Se ba stian Pint scher, stu dent IV ro ku bio -
tech no lo gii wziął udział w mię dzy na ro do wym
kon kur sie fo to gra fii mi kro sko po wej Bio Sca pes
or ga ni zo wa nym przez fir mę Olym pus (www.
olym pus bio sca pes. com). Otrzy mał wy róż nie -
nie (Ho no ra ble Men tion) za zdję cie za rod ni ków
tro pi kal ne go ga tun ku wor kow ca Co oke ina spe -
cio sa, wy ko na ne na mi kro sko pie z DIC. Do szó -
stej już edy cji kon kur su zgło szo nych zo sta ło po -
nad 2000 zdjęć i fil mów z 62 kra jów, wszyst kie
na gro dzo ne są do stęp ne w ga le rii na stro nie or -
ga ni za to ra. Ofi cjal ne ogło sze nie wy ni ków i roz -
da nie na gród od by ło się 6 grud nia w San Die go
na kon fe ren cji or ga ni zo wa nej przez Ame ri can
So cie ty for Cell Bio lo gy. Se ba stian zaj mu je się

fo to gra fią na uko wą od już od kil ku lat. Je go
zdję cia moż na obej rzeć na stro nie: www. spin -
czer. xt. pl.
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jek tów re ali zo wa nych na zle ce nie De par ta men -
tu Obro ny USA. W po ło wie grud nia przed sta wi -
cie le Agen cji, dr Don lon i dr Bar nes go ści li na
na szym Wy dzia le w ce lu prze dys ku to wa nia
szcze gó łów re ali za cji pro jek tu. Ja ko cie ka wost -
kę po dam, że ko or dy na tor tech nicz ny pro jek -
tów DAR PA w Pol sce, dr Bar nes jest pod puł -
kownikiem Sił Po wietrz nych USA. 

W ra mach re ali zo wa ne go pro jek tu ba daw -
cze go zo sta nie opra co wa ny i wy ko na ny mo stek
mi krofa lo wy i od bior nik cy fro wy po zwa la ją cy
na po mia ry EPR me to dą tra dy cyj ną oraz no wy -
mi me to da mi opar ty mi o po li chro ma tycz ne po -
bu dze nie ukła du spi nów. Tak więc bez po śred -
nim re zul ta tem prac bę dzie uzy ska nie przez Za -
kład Bio fi zy ki no wo cze sne go, nie do stęp ne go
ko mer cyj nie apa ra tu do ba dań EPR in vi vo. Je -
ste śmy prze ko na ni, że oprócz za sto so wa nia do
po mia rów do zy me trycz nych, opra co wa na apa -
ra tu ra znaj dzie sze ro kie za sto so wa nie w wie lu
in nych dzie dzi nach spek tro sko pii EPR. 

dr hab. Ry szard Gur biel



Jan Biał czyk, kie row nik Za kła du Fi -
zjo lo gii i Bio lo gii Roz wo ju Ro ślin
otrzy mał ty tuł na uko wy pro fe so ra
na uk bio lo gicz nych 25 wrze śnia
2009. Swo ją dro gę za wo do wą roz -
po czął w 1973 ro ku, kie dy po
ukoń cze niu bio lo gii zo stał za trud -
nio ny w Za kła dzie Fi zjo lo gii Ro ślin
In sty tu tu Bio lo gii Mo le ku lar nej UJ.
Sze fem Za kła du był wów czas prof.
Jan Zu rzyc ki, a ukształ to wa ny pro -
fil na uko wy ca łe go ze spo łu obej -
mo wał za gad nie nia zwią za ne z re -
ak cja mi ru cho wy mi wy stę pu ją cy -
mi w świe cie ro ślin. 

W ro ku 1976 obro nił pra cę
dok tor ską na te mat re ak cji ru cho -
wych pla zmo diów ślu zow ców,

któ rej pro mo to rem by ła prof. Le oka dia Ra ko czy.
Wy ni ki roz pra wy zo sta ły opu bli ko wa ne w 1979
ro ku, w Pho to che mi stry and Pho to bio lo gy. W la -
tach 1982 – 1984 od był dłu go ter mi no wy staż
na uko wy w Ma x-Plan ck- Ins ty titut fur Bio che -
mie w Mo na chium (BRD). Pra co wał wów czas
nad uzy ski wa niem, izo la cją mu tan tów ślu zow -
ców oraz wy ja śnie niem pro ce su owo co wa nia
u bia łe go mu tan ta Phy sa rum po ly ce pha lum
szcze pu A-22b. 

Po po wro cie z za gra ni cy pod jął we współ -
pra cy z dr Zbi gnie wem Le chow skim ba da nia
nad ru cha mi or ga nel li ko mór ko wych, a no wą
pro ble ma ty kę sta no wi ły in ten syw nie pro wa -
dzo ne ba da nia nad me cha ni zmem nyk ti na -
stycz nych ru chów li ści Pha se olus coc ci neus. Prof.
Biał czyk wraz z ze spo łem kon ty nu uje ba da nia
o cha rak te rze za rów no teo re tycz no po znaw -
czym, jak i apli ka cyj nym w na stę pu ją cych dzie -
dzi nach: 

NIH FIC
Mię dzy na ro do we Cen trum Fo gar ty (Fo -

gar ty In ter na tio nal Cen ter, FIC) Na ro do we go In -
sty tu tu Zdro wia (Na tio nal In sti tu tes of He alth,
NIH) przy zna ło grant za ty tu ło wa ny Czy kry sta -
licz na do me na cho le ste ro lo wa sta no wi ba rie rę
dla trans por tu tle nu w so czew ce oka? do wspól -
nej re ali za cji przez prof. dr hab. Wi tol da Ka ro la
Sub czyń skie go z Me di cal Col le ge of Wi scon sin
i prof dr hab. Mar tę Pa sen kie wicz -Gi er ulę
z WBBiB. Jest to 3-le tni pro jekt ba daw czy na
kwo tę 97 tys. USD, któ ry sta no wi uzu peł nie nie
ro dzi me go gran tu NIH pt. Li pid ra fts in eye lens:
di scri mi na tion by pul se EPR, kie ro wa ne go przez
prof. Sub czyń skie go. 

Prof. Sub czyń ski i prof. Pa sen kie wicz -Gi er -
ula współ pra cu ją od po nad 25 lat i są współ au -
to ra mi 11 pu bli ka cji. Obo je spe cja li zu ją się
w bio fi zy ce błon, przy czym prof. Sub czyń ski
ba da rze czy wi ste bło ny, a prof. Pa sen kie wicz ich
mo de le kom pu te ro we. 

Ba da nia pro wa dzo ne w ra mach pro jek tu
zmie rza ją do zro zu mie nia ro li cho le ste ro lu
w pra wi dło wej so czew ce oka oraz w so czew -
kach z roz wi ja ją cą się za ćmą. Za ćma po wo du je
zmęt nie nia so czew ki, ogra ni cza wi dze nia, a na -
wet pro wa dzi do utra ty wzro ku. So czew ka oka
ludz kie go jest zbu do wa na z ko mó rek, któ rych
bło ny za wie ra ją wy so kie stę że nie cho le ste ro lu.
Nad miar cho le ste ro lu pro wa dzi do po wsta wa -
nia w ob sza rze bło ny do men cho le ste ro lo wych
o upo rząd ko wa nej struk tu rze, któ rą moż na po -
rów nać do dwu wy mia ro we go krysz ta łu. Po ja -
wia nie się do men cho le ste ro lo wych w bło nie

jest zwy kle zwią za ne ze sta nem pa to lo gicz nym,
jed nak w so czew ce oka te kry sta licz ne do me ny
mo gą od gry wać po zy tyw ną ro lę w utrzy my wa -
niu przej rzy sto ści so czew ki, a tak że, co jest wy -
so ce praw do po dob ne, chro niąc ją przed po -
wsta wa niem za ćmy. Obec ność do men cho le -
ste ro lo wych su ge ru je, że są one ba rie rą w trans -
por cie tle nu do wnę trza so czew ki, co po zwa la
na utrzy ma nie tam je go ni skie go stę że nia.
Wzrost stę że nia tle nu pro wa dzi do roz wo ju za -
ćmy. 

prof. dr hab. Mar ta Pa sen kie wicz -Gi er ula

Pro jek ty w ra mach PO IG 
W li sto pa dzie zo stał roz strzy gnię ty kon -

kurs na kra jo we pro gra my ba dań stra te gicz -
nych w ra mach dzia ła nia 1.1.2. Pro gra mu Ope -
ra cyj ne go In no wa cyj na Go spo dar ka. Na kon -
kurs na pły nę ło po nad 120 wnio sków. Wśród be -
ne fi cjen tów pro gra mu są tak że ze spo ły na uko -
we z Wy dzia łu Bio che mii, Bio fi zy ki i Bio tech no -
lo gii UJ. W ra mach pro jek tu „In no wa cyj ne me to -
dy wy ko rzy sta nia ko mó rek ma cie rzy stych w me -
dy cy nie”, któ ry zna lazł się na pierw szym miej -
scu, uzy sku jąc 96,2 pkt. znacz na część za dań
ba daw czych re ali zo wa na bę dzie na na szym
Wy dzia le. Pro jekt ten, ko or dy no wa ny przez
prof. Ma riu sza Ra taj cza ka z Po mor skiej Aka de -
mii Me dycz nej uzy skał wspar cie fi nan so we
w wy so ko ści po nad 45 mln zł, w tym na ba da -
nia na na szym Wy dzia le przy pad nie kwo ta po -
nad 16 mln zł. W la tach 2010-2015 ba da nia nad
za sto so wa niem ko mó rek ma cie rzy stych do le -
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W dniu 17 li sto pa da 2009r. w Po mor skiej Aka de -
mii Me dycz nej w Szcze ci nie od by ło się ko lo -
kwium ha bi li ta cyj ne dr hab. Ewy Zu ba -Su rmy, pra -
cu ją cej w ze spo le Za kła du Bio tech no lo gii Me dycz -
nej na sze go Wy dzia łu. 

Roz pra wa ha bi li ta cyj na pt: Tech no lo gia Ima -
ge Stre am ja ko me to da wspie ra ją ca kla sycz ną cy to -
me trię prze pły wo wą w ana li zie pry mi tyw nych po pu -
la cji ko mó rek ma cie rzy stych obej mu je uni ka to wy
w ska li świa to wej zbiór wy ni ków po twier dza ją -
cych ist nie nie oraz opi su ją cych fe no typ bar dzo
ma łych, wcze snych roz wo jo wo ko mó rek ma cie -
rzy stych VSELs (z ang. Ve ry Small Em bry onic- Li ke
stem cells) zi den ty fi ko wa nych w pło do wych oraz
do ro słych tkan kach lu dzi i zwie rząt. Dzię ki moż li -
wo ściom cy to me trii ob ra zo wej – sys te mu Ima ge -
Stre am – moż li we by ło jed no znacz ne po twier dze -
nie obec no ści tych bar dzo ma łych (mniej szych niż
ery tro cyt) ko mó rek ma cie rzy stych o cha rak te rze
em brio nal nym w tkan kach or ga ni zmów doj rza -
łych. 

Ra da Wy dzia łu Le kar skie go PAM nada ła dr
Ewie Zu ba -Su rmie sto pień dok to ra ha bi li to wa ne -
go na uk me dycz nych w za kre sie bio lo gii me dycz -
nej, jed no myśl nie. Ser decz nie gra tu lu je my!

An na Bar basz Ad sorp cja i ak ty wa cja ukła du
pro duk cji ki nin na po wierzch ni mo no cy -
tów i ma kro fa gów, pro mo tor: prof. dr
hab. An drzej Ko zik, 9 paź dzier ni ka 2009

Ewa Wy bie ral ska Kon tak to wa sty mu la cja mi -
gra cji ko mó rek ludz kie go ra ka pro sta ty
DU -145, pro mo tor: dr hab. Zbi gniew Ma -
de ja, 13 paź dzier ni ka 2009

To masz Mi ko łaj czyk In te rak cje mo no cy tów
z apop to tycz ny mi gra nu lo cy ta mi obo jęt -
no chłon ny mi, pro mo tor: prof. dr hab. Ju -
liusz Pryj ma, 13 paź dzier ni ka 2009

Je rzy Frą czek The re qu ire ment of IRA K4 ki na se
ac ti vi ty for IL-1R/TLR-i nd uced TA K-1 de -
pen dent NF-kB ac ti va tion and sub se qu ent
cy to ki ne pro duc tion, pro mo to rzy: prof. dr
hab. Ju liusz Pryj ma, dr Xia oxia Li, 16 paź -
dzier ni ka 2009

Ju sty na Stec -Nie mczyk Cha rak te ry sty ka funk -
cjo nal na i struk tu ral na pro te inaz se ry no -
wych ope ro nu spl Sta phy lo coc cus au reus,
pro mo tor: prof. dr hab. Adam Du bin, 27
paź dzier ni ka 2009

An drzej Żą dło Wpływ fo to de gra da cji me la no -
so mów z na błon ka pig men to wa ne go siat -
ków ki na ich wła ści wo ści prze ciw u tle nia -
ją ce, pro mo tor: prof. dr hab. Ta de usz Sar -
na, 13 li sto pa da 2009

styczeń 3 

DOKTORATY

HABILITACJE

cze nia cho rób ukła du krą że nia i w sty mu la cji
pro ce sów go je nia ran re ali zo wa ne bę dą w Za -
kła dzie Bio tech no lo gii Me dycz nej oraz w Za kła -
dzie Bio lo gii Ko mór ki. Wy ko rzy sty wa ne bę dzie
tak że do świad cze nie in nych ze spo łów (Za kład
Bio che mii Ana li tycz nej, Pra cow nia Bio fi zy ki Ko -
mór ki, Za kład Bio che mii Ko mór ki, Za kład Im -
mu no lo gii), zwłasz cza w opar ciu o no wo cze sną
apa ra tu rę za ku pio ną w ra mach pro jek tu „Bio -
tech no lo gia mo le ku lar na dla zdro wia”. Ko or dy -
na to rem pro jek tu na WBBiB UJ jest prof. Jó zef
Du lak, a re ali za cję po szcze gól nych za dań nad -
zo ro wać bę dą tak że dr hab. Ali cja Józ ko wicz, dr
hab. Ewa Zu ba -Su rma, dr Ju sty na Dru ka la i dr
hab. Zbi gniew Ma de ja. 

Za kład Bio fi zy ki i Za kład Bio tech no lo gii
Me dycz nej pro wa dzić bę dą tak że ba da nia w ra -
mach in ne go pro jek tu, któ ry uzy skał wspar cie
w tym sa mym kon kur sie PO IG 1.1.2. Pro jekt pt.
„Śród bło nek na czy nio wy w cho ro bach cy wi li za -
cyj nych”, ko or dy no wa ny przez prof. Ste fa na
Chło pic kie go, jest pro gra mem ba daw czym
zwią za nym z pro jek tem in we sty cyj nym „Ja giel -
loń skie Cen trum Roz wo ju Le ków”, o któ rym pi sa -
li śmy w nr 5 TRI PLE Tu. W ra mach te go pro jek tu
wspar te go kwo tą po nad 62 mln zł, łącz ne do fi -
nan so wa nie ze spo łów Wy dzia łu na kwo tę 6,5
mln zł po zwo li na re ali za cję za dań ba daw czych
ko or dy no wa nych przez prof. Woj cie cha Fron ci -
sza z Za kła du Bio fi zy ki oraz dr hab. Ali cję Józ ko -
wicz i prof. Jó ze fa Du la ka z Za kła du Bio tech no -
lo gii Me dycz nej.

• Fi zjo lo gia ru chów ro ślin: ba da nia nad fo to -
re cep cją i me cha ni zmem ru chu ca łych or -
ga ni zmów (fo to tak tycz ne re ak cje ru cho we
pla zmo diów ślu zow ców), or ga nel li ko mór -
ko wych oraz szcze gól nie or ga nów ro ślin -
nych (ru chy nyk ti na stycz ne li ści). 

• Po szu ki wa nie bio tech no lo gicz nych me tod
sty mu la cji pod wyż sza nia pro duk tyw no ści
ro ślin – a) ko rze nio wa ab sorp cja jo nów
HCO3

- i b) ta ni ny ja ko skła do we sys te mu
opor no ści ro ślin na atak pa to ge nów. 

• Okre śle nie wa run ków syn te zy me ta bo li tów
wtór nych u ro ślin i si nic (ta nin, bio ak tyw -
nych tok syn si ni co wych, po li sa cha ry dów
ze wną trz ko mór ko wych si nic), tok sycz ne
efek ty od dzia ły wań mi kro cy styn i cy lin dro -
sper mop sy ny na ludz kie lim fo cy ty, ich
wpływ na na pra wę uszko dzeń DNA, bio te -
sty oraz me to dy de gra da cji tok syn si ni co -
we go po cho dze nia.



Me dal im. Mi ko ła ja Ko per ni ka dla
dr Clau di ne Kie dy
24 li sto pa da w War sza wie dr Clau di ne Kie -

da otrzy ma ła z rąk Pre ze sa Pol skiej Aka de mii
Na uk prof. Mi cha ła Kle ibe ra medal im. Mi ko ła ja
Ko per ni ka. To naj waż niej sze z od zna czeń, Pre -
zy dium PAN przy zna je na u kow com, któ rzy nie
na le żą do Aka de mii, w uzna niu ich za sług dla
spo łecz no ści ba daw czej na sze go kra ju. 

Dr Kie da jest dy rek to rem ds. ba daw czych
w Ośrod ku Bio fi zy ki Mo le ku lar nej CNRS w Or le -
anie, gdzie mię dzy in ny mi pro wa dzi ba da nia
nad me cha ni zma mi an gio ge ne zy. Po nad to od
wie lu lat jest za an ga żo wa na w roz wi ja nie
współ pra cy po mię dzy swo im ośrod kiem ma -
cie rzy stym a in sty tu cja mi na uko wy mi w Pol sce. 

Od ro ku 2009 dr Kie da jest pro fe so rem go -
ścin nym na Wy dzia le Bio che mii, Bio fi zy ki i Bio -
tech no lo gii i pro wa dzi za ję cia w ra mach stu -
diów pol sko -fra nc uskich zor ga ni zo wa nych
przez Uni wer sy tet Ja giel loń ski i Uni wer sy tet
w Or le anie. War to w tym miej scu przy po mnieć,
że 3 la ta wcze śniej za swo je za słu gi dla kra kow -
skiej uczel ni dr Kie da otrzy ma ła me dal Me ren -
ti bus UJ. 

Sty pen dia Mi ni stra Na uki i Szkol -
nic twa Wyż sze go za osią gnię cia
w na uce na rok aka de mic ki
2009/2010
Po raz ko lej ny Mi ni ster stwo Na uki i Szkol -

nic twa Wyż sze go przy zna ło sty pen dia za wy bit -
ne osią gnię cia na uko we i spor to we. Spo śród
ufun do wa nych ogó łem 986 sty pen diów na uko -
wych 197 zdo by li stu den ci Uni wer sy te tu War -
szaw skie go. Dru gie miej sce pod wzglę dem ilo -
ści przy zna nych fun du szy (85) za ję li stu den ci
Uni wer sy te tu Ja giel loń skie go. W tej licz bie znaj -
du je się pię cio ro stu den tów bio tech no lo gii
z na sze go Wy dzia łu. Lau re ata mi te go rocz ne go
kon kur su zo sta li: Ka ta rzy na Ko wa lik z Za kła du

Bio che mii Ko mór ki oraz Mo ni ka Ma le szew ska,
Ja cek Stęp niew ski, Aga ta Sza de i Krzysz tof Sza -
de z Za kła du Bio tech no lo gii Me dycz nej. 

Sty pen dia Sa pe re Au so
Po wo ła na przez Sej mik Wo je wódz twa Ma -

ło pol ska Fun da cja Sty pen dial na Sa pe re Au so sta -
wia so bie za cel wspie ra nie tych wszyst kich,
któ rzy za da ją so bie trud by cia mą dry mi. Sty -
pen dia udzie la ne przez Fun da cję skie ro wa ne są
przede wszyst kim do uzdol nio nych i ak tyw nych
uczniów oraz stu den tów, mo gą cych po chwa lić
się szcze gól ny mi osią gnię cia mi w dzie dzi nie
na uko wej, kul tu ral nej, spor to wej lub eko lo gicz -
nej. 

Wśród zwy cięz ców te go rocz nej edy cji Pro -
gra mu Sty pen dial ne go SA PE RE AU SO 2009/2010
re pre zen tu ją cych Wy dział Bio che mii, Bio fi zy ki
i Bio tech no lo gii UJ zna leź li się: Bar ba ra Au gu -
sty nek, Ka ta rzy na Ko wa lik, Mo ni ka Ma le szew -
ska, Ka mi la Mił kow ska, Bar ba ra Moj sa, Mał go -
rza ta Olech, Aga ta Sza de, Krzysz tof Sza de i Ja -
kub To ma sik. Wię cej in for ma cji na te mat dzia -
łal no ści Fun da cji oraz re gu la mi nu przy zna wa -
nia sty pen diów moż na zna leźć na stro nie http:
//www. sa pe re au so. org/

Na gro dy Rek to ra 
Tra dy cyj nie, wraz z po cząt kiem no we go

ro ku aka de mic kie go, JM Rek tor UJ przy znał pra -
cow ni kom uni wer sy te tu na gro dy za osią gnię -
cia na uko we, dy dak tycz ne oraz or ga ni za cyj ne.
Na gro dą in dy wi du al ną za dzia łal ność na uko wą
w ro ku 2008/2009 zo sta li uho no ro wa ni dr hab.
Ja ro sław Czyż oraz dr Ma ria Rą pa ła -K ozik. Na -
gro dę ze spo ło wą za dzia łal ność na uko wą otrzy -
ma li: dr hab. Je rzy Kruk i dr hab. Ar tur Osycz ka
oraz ze spół w skła dzie: dr hab. Kry sty na Urbań -
ska, dr Mar ty na Elas, dr Prze my sław Płon ka
i mgr Do mi ni ka Mi chal czyk. Po nad to na gro dę
na uko wą za wy róż nia ją cy dok to rat uzy ska ły dr
Re na ta Mę żyk -K opeć i dr Agniesz ka Jaź wa. 

In dy wi du al ną na gro dę za dzia łal ność dy -
dak tycz no -o rg an iz acy jną otrzy ma ła dr Jo an na
Ko zieł. Na gro dą za dzia łal ność dy dak tycz ną wy -
róż nio na zo sta ła rów nież dr Ire na Hor wa cik. Do -
dat ko wo, na gro dę za or ga ni za cję XXXV Szko ły
Zi mo wej przy zna no ze spo ło wi Za kła du Bio che -
mii Fi zycz nej w skła dzie: dr Piotr Bo na rek, dr
Ewe li na Fic, dr An drzej Gó rec ki, dr Syl wia Kę -
drac ka -Krok, dr Agniesz ka Po lit, dr Mag da le na
Two rzy dło. 

Wśród nie na uczy cie li ze spo ło wo na gro -
dze ni zo sta li mgr inż. Je rzy Ko zioł i inż. Ta de usz
Oleś oraz Bar ba ra Czu ba -P ełech, pa ni Ha li na Ka -
sprzyk, pa ni Do ro ta Pa nek, mgr Ane ta Sro ka, dr
Kry sty na Sta liń ska, mgr Ja dwi ga Su kien nik
a tak że mgr inż. Wal de mar Śnie żyń ski (na gro da
in dy wi du al na). 
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Pro jekt Bio tech no lo gia Mo le ku lar na dla
Zdro wia – za kup urzą dzeń do sied miu
no wych pra cow ni
Po stę pu je re ali za cja pro jek tu in we sty cyj ne go pn. Bio tech no lo gia Mo le -

ku lar na dla Zdro wia (BMZ), współ fi nan so wa ne go ze środ ków Unii Eu ro pej -
skiej. W ostat nim kwar ta le 2009 ro ku na za ku pio ną apa ra tu rę wy da no łącz -
nie po nad 6 mi lio nów zło tych. No we sprzę ty do star czo no do pię ciu spo -
śród sied miu no wych pra cow ni two rzo nych w ra mach pro jek tu BMZ. Są to:
Pra cow nia Trans kryp to mi ki i Pro te omi ki, Pra cow nia In ży nie rii Ko mór ko wej
i Tkan ko wej, Pra cow nia Wi ru so lo gicz nej Dia gno sty ki Mo le ku lar nej, Pra cow -
nia Bio tech no lo gii Ro ślin, a tak że Cen tral ny Bank Pró bek Bio lo gicz nych. 

Do Pra cow ni Trans kryp to mi ki i Pro te omi ki za ku pio no sys tem do mi -
kro pre pa ra ty ki la se ro wej (La ser Cap tu re Mi cro dis sec tion), sys tem Bia co re
3000 (do ba da nia od dzia ły wań mię dzy czą stecz ko wych w cza sie rze czy wi -
stym z wy ko rzy sta niem po mia ru zmian po wierzch nio we go re zo nan su pla -
zmo we go), spek tro metr ma so wy, ul tra wi rów kę, wi rów kę ko mór ko wą, ma -
gne tycz ny sor ter ko mó rek, wy trzą sar kę do ho dow li ko mó rek owa dzich, wy -
trzą sar kę do ho dow li bak te ryj nych, czyt nik pły tek z po mia rem ab sor ban -
cji, flu ore scen cen cji i lu mi ne scen cji. 

Z ko lei do Pra cow ni In ży nie rii Ko mór ko wej i Tkan ko wej do star czo no:
za mra żar kę ni sko tem pe ra tu ro wą, mi kro skop od wró co ny flu ore scen cyj ny,
wi rów ki la bo ra to ryj ne, au to klaw. Do Pra cow ni Wi ru so lo gicz nej Dia gno sty -
ki Mo le ku lar nej za ku pio no wi rów ki la bo ra to ryj ne oraz cy to metr prze pły -
wo wy. 

Pra cow nia Bio tech no lo gii Ro ślin zo sta ła wy po sa żo na w de tek tor Co -
ro na CAD, de tek tor ra dio ak tyw no ści, mie sza dła ma gne tycz ne, wi rów ki bez
chło dze nia, urzą dze nie do ano do wej wol tam pe ro me trii in wer syj nej, urzą -
dze nie do trans for ma cji ge ne tycz nej me to dą bio li stycz ną, wy trzą sar ki, au -
to klaw po zio my, spek tro fo to metr dwu wiąz ko wy UV/VIS, spek tro fo to metr
do po mia ru stę że nia DNA/RNA/bia łek, wy trzą sar ki do ho dow li za wie si no -
wych. Do ko na no rów nież roz bu do wy po sia da ne go chro ma to gra fu o dru gi
ka nał i de tek tor ma so wy, a tak że za ku pio no spek tro fo to metr UV-V IS-NIR. 

Po nad to, do star czo no bank ko mó rek, na któ ry skła da ją się zbior ni ki
krio ge nicz ne. Na po cząt ku stycz nia zo sta ną ukoń czo ne pra ce ada pta cyj ne
po miesz cze nia, w któ rym zo sta nie on za in sta lo wa ny. 

Zgod nie z pla nem prze bie ga ją pra ce pro jek to we zwie rzę tar ni, prze -
pro wa dzo no tak że prze targ na za kup wy so kiej
kla sy mi kro sko pów do Pra cow ni Cy to me trii Ob -
ra zo wej. 

Zdję cia za ku pio nych sprzę tów, jak rów nież
wię cej in for ma cji do ty czą cych re ali za cji pro jek tu,
mo gą Pań stwo zna leźć na stro nie in ter ne to wej:
www.wbbib.uj.edu.pl/ bmz, do któ rej od wie dza -
nia ser decz nie za pra sza my.
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XXXVII SZKOŁA ZIMOWA WBBiB UJ
XXXVII Szko ła Zi mo wa od bę dzie się po raz ko -
lej ny w Za ko pa nem, w dniach od 13 do 17 lu -
te go. Te go rocz ny or ga ni za tor Szko ły, dr hab.
Je rzy Do bruc ki, po sta no wił przy wró cić im -
pre zie cha rak ter zgod ny z na zwą: „Za pro po -
no wa łem Bio in for ma ty kę ja ko te mat Szko ły,
wy cho dząc z za ło że nia, iż jest to z jed nej stro -
ny dzie dzi na, o któ rej wszy scy po win ni śmy
wie dzieć jak naj wię cej i co raz sze rzej z niej ko -

rzy stać, a z dru giej stro ny ma jąc świa do mość, iż pra cow ni cy na uko wi na -
sze go Wy dzia łu nie mie li kur sów bio in for ma ty ki, gdy by li stu den ta mi.
Tak więc dla wie lu z nas dzie dzi na ta jest zu peł nie no wa i po win ni śmy
uzu peł nić na sza wie dzę”. Szko le to wa rzy szyć bę dzie jesz cze je den wą -
tek, ja kim jest 40 rocz ni ca po wo ła nia do ży cia In sty tu tu Bio lo gii Mo le ku -
lar nej, z któ re go wy wo dzi się nasz Wy dział. Szcze gó ło we in for ma cje or -
ga ni za cyj ne oraz for mu larz re je stra cji do stęp ne są pod ad re sem http:
//www. wbbib. uj. edu. pl/za ko pa ne 2010.

Urządzenie do badania od-
działywań międzycząsteczko-
wych w czasie rzeczywistym, z
wykorzystaniem pomiaru zmian
powierzchniowego rezonansu
plazmonowego GE Healthcare,
BIACORE 3000 (Pracownia pro-
teomiki i transkryptomiki)

Cytometr przepływowy FACSCalibur z modułem
sortującym, Becton Dickinson (Pracownia wiru-
sologicznej diagnostyki molekularnej)

System do mikrodyssekcji LMD7000, Leica (Pra-
cownia proteomiki i transkryptomiki)

Spektrometr masowy typu pułapka jonowa ze
źródłem jonizacji ESI-HCTultra firmy Bruker, z ze-
stawem pomp próżniowych oraz pompą strzy-
kawkową, Bruker (Pracownia proteomiki i trans-
kryptomiki)

REALIZACJA PROJEKTU BMZ



W piąt ko we po po łu dnie, 18 grud nia, kil ka mi nut po trze ciej ko ry ta -
rze bu dyn ku przy Gro no sta jo wej 7 wy peł ni ły dźwię ki ko lę dy śpie wa -
nej na czte ry gło sy… To wy dzia ło wy chór, wpro wa dza jąc praw dzi wie
świą tecz ny na strój roz po czął spo tka nie przy cho in ce. Chwi lę po tem
Dzie kan Wy dzia łu, prof. Woj ciech Fron cisz w pięk nym prze mó wie niu
zło żył wszyst kim obec nym – na uczy cie lom aka de mic kim, pra cow ni -
kom tech nicz nym, pra cow ni kom ad mi ni stra cji i ob słu gi oraz dok to -
ran tom i stu den tom WBBiB – ży cze nia bo żo na ro dze nio we i no wo -
rocz ne. Znów za brzmia ły ko lę dy, po czym głos za bra ła pa ni prof. Ma -
ria Ka pi szew ska że gna jąc się z na szym Wy dzia łem po la tach owoc nej
pra cy na uko wej, dy dak tycz nej i po pu la ry za tor skiej. Pa ni Pro fe sor, ży -
czy my wie le suk ce sów na sta no wi sku Pro rek tor Kra kow skiej Szko ły
Wyż szej! 

Tak za koń czy ła się ofi cjal na część spo tka nia. Czę ści nie ofi cjal nej
to wa rzy szył gwar skła da nych dłu go ży czeń, za chwy ty nad prze obra -
że niem sa li wy kła do wej D107 w za sta wio ny sma ko ły ka mi bu fet i spoj -
rze nia peł ne uzna nia rzu ca ne w kie run ku nie win nych anio łów oraz fi -
lu ter nych dia błów re kru tu ją cych się spo śród człon ków No bla i Sa mo -
rzą du Stu denc kie go. 

Był opła tek i czer wo ny barszcz z pasz te ci ka mi a tak że przy nie -
sio ne w da rze przez uczest ni ków spo tka nia śle dzie spo rzą dzo ne na
róż ne spo so by, sa łat ki, ko lo ro we tar tin ki, pi kle, pysz ne se ry, owo ce
i wy bor ne cia sta. By ła też cho in ka, a pod nią – pre zen ty! Dla każ de go
Za kła du i Pra cow ni, wy ko na ne ręcz nie, wspa nia łe, za ska ku ją ce, dow -
cip ne: jak choć by „spier ni czo ne prze ciw cia ła” dla Im mu no lo gii. Że by
je jed nak otrzy mać trze ba się by ło wku pić w ła ski anio łów i dia błów
od śpie wa niem ko lę dy. Co do ko lęd – to roz brzmie wa ły jesz cze dłu go
po roz da niu ostat nich pre zen tów, zaś wspól ne go wy ko na nia „Bra cia,
pa trz cie je no” nie po wsty dził by się ża den, ale to ża den chór.

6

SPOTKANIE PRZEDŚWIĄTECZNE

fot. Marcin Zawrotniak

fot. Marcin Zawrotniak

fot. Marcin Zawrotniak

fot. Marcin Zawrotniak

fot. Jerzy Kozioł

fot. Jerzy Kozioł
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Ko niec ro ku to do bry mo ment na pod su mo wa -
nie… Rów nież Ko ło Stu den tów Bio tech no lo gii
My gen po sta no wi ło w grud niu zro bić krót ki bi -
lans i wy mie nić to, co uda ło nam się w tym ro -
ku osią gnąć. Przez ca ły rok pod trzy my wa li śmy
na szą chy ba naj głę biej za ko rze nio ną tra dy cję,
czy li co ty go dnio we se mi na ria stu denc kie. Zo -
ba czy li śmy wie le war to ścio wych pre zen ta cji,
przy go to wa nych przez na szych ko le gów, dzie -
li li śmy się do świad cze nia mi i spo strze że nia mi,
po zna wa li śmy swo je pa sje i za in te re so wa nia.
Sta ło się to źró dłem in spi ra cji do wie lu in nych
przed się wzięć, któ re pod ję li śmy w tym ro ku,
i o któ rych chcie li by śmy przy po mnieć. 

Szcze gól nie du że zmia ny przy niósł nam
kwie cień – Wal ne Ze bra nie człon ków Ko ła wy -
bra ło no wy Za rząd My ge nu. Pre ze sem zo sta ła
Agniesz ka Wę grzyn, obec nie stu dent ka III ro ku
bio tech no lo gii, zaś do po mo cy jej po wo ła no
trzech wi ce pre ze sów: An nę Oszmia nę, Se ba -
stia na Pint sche ra oraz Ad ria na Grzy bow skie go.
Wy ło nio no tak że Ko mi sje Re wi zyj ną w skła dzie:
Jo an na Ka cza now ska, Ja kub Sie miącz ko i Raj -
mund Kró li kow ski oraz se kre ta rza – Grze go rza
Maj kę. Opie ku nem Ko ła zo sta ła wy bra na na ko -
lej ną ka den cję dr hab. Jo an na Be re ta, za wsze
do sko na le spraw dza ją ca się w tej ro li. No wy Za -
rząd miał oka zję spraw dzić się w no wej ro li bar -
dzo szyb ko – na stęp ne go dnia roz po czął się
wio sen ny wy jazd Ko ła My gen do Msza ny. W cią -
gu tych dni wy słu cha li śmy kil ku pre zen ta cji –
w pią tek wy gło si li je stu dent Se ba stian Pint -
scher oraz ab sol went na sze go Wy dzia łu Woj -
ciech Ga łan, w so bo tę na to miast wy słu cha li śmy
zna ko mi tych go ści – prof. Ha li ny Ga bryś, dr.
Krzysz to fa Pyr cia, dr. Be ne dyk ta Wła dy ki oraz dr.
Do mi ni ka Cza plic kie go. Po za tym, uczest ni cy
wy jaz du mo gli sko rzy stać z in nych atrak cji –
mię dzy in ny mi wy ciecz ki w gó ry i wspól ne go
ogni ska. 

W ma ju dzia ła nia Ko ła sku pi ły się wo kół
dwóch przed się wzięć. Pierw szym był wy jazd
człon ków na sze go Ko ła na mię dzy na ro do wą
kon fe ren cję stu denc ką do Lwo wa. Wzię ło w niej
udział 11 człon ków My ge nu. Pre zen ta cje oraz
pla ka ty przy go to wa ne przez na szych ko le gów
zna la zły uzna nie w oczach Ko mi sji Kon kur so -

MYGEN

wej, o czym świad czą licz -
ne na gro dy, z któ ry mi
wró ci li do Kra ko wa. Dru -
gim, waż nym dla nas wy -
da rze niem był Fe sti wal
Na uki, zor ga ni zo wa ny na
Ryn ku w Kra ko wie. Ko ło
My gen, jak co ro ku, za an -
ga żo wa ło się w przy go to -
wa nie sta no wi ska na sze -
go Wy dzia łu. 

Po wa ka cjach, po wi -
ta li śmy no wych stu den -
tów bio tech no lo gii i za -
pro si li ich do wstą pie nia
w sze re gi My ge nu. Na za chę tę zor ga ni zo wa li -
śmy ko lej ny wy jazd do Msza ny, tym ra zem do
wy gło sze nia wy kła dów za pra sza jąc dr hab. Jo -
an nę Ci chy, dr. hab. Ja ro sła wa Czy ża oraz dr.
hab. Ar tu ra Osycz kę. W se sji stu denc kiej wy stą -
pi li Pa weł No wak, Se ba stian Pint scher oraz Ja ro -
sław Sur kont. W paź dzier ni ku na stą pi ła rów nież
zmia na w Za rzą dzie – ze wzglę du na in ne obo -
wiąz ki z funk cji wi ce pre ze sa zre zy gno wał Ad -
rian Grzy bow ski. Za stą pił go na tym sta no wi sku
Ja ro sław Sur kont. 

Li sto pad przy niósł ze so bą ko lej ną in -
te re su ją cą kon fe ren cję – tym ra zem zor ga ni zo -
wa ną przez Aka de mic kie Sto wa rzy sze nie Stu -
den tów Bio tech no lo gii w Po zna niu. Na sze Ko -
ło mia ło bar dzo sil ną re pre zen ta cję. Pla ka ty lub
pre zen ta cje przy go to wa ło i po ka za ło 15 osób. 

I tak do tar li śmy do grud nia, w któ rym to
mie sią cu naj przy jem niej szym ele men tem na -
szej tra dy cji jest Spo tka nie Wi gi lij ne. Przy
wspól nej wie cze rzy jesz cze raz wspo mi na my
wszyst kie suk ce sy, któ re przy niósł nam koń czą -
cy się rok.

Ko rzy sta jąc z oka zji, Ko ło My gen skła da
ser decz ne ży cze nia no wo rocz ne oraz po dzię -
ko wa nia za wszel ką oka za ną nam po moc i życz -
li wość Wła dzom i wszyst kim Pra cow ni kom Wy -
dzia łu Bio che mii, Bio fi zy ki i Bio tech no lo gii. 

Anna Oszmiana

Spotkanie świąteczne My-
genu oraz składanie
życzeń w czasie spotkania
światecznego Mygenu.
Fot. J. Siemiączko

Ognisko w czasie wyjazdu
Koła do Mszany.
Fot. J. Siemiączko



Dro ga do sztok holm skiej Na gro dy wy ma ga nie prze cięt nej wie dzy, umie -
jęt no ści i ogrom ne go na kła du pra cy, tym cza sem nasz Wy dział ma ko lej -
nych 15 stu den tów Bio fi zy ki, któ rzy już te raz do kła da ją wszel kich sta rań
by wkro czyć na tę trud ną ścież kę… W 2008 ro ku roz po czę ły się dzia ła nia
pro wa dzą ce do re ak ty wa cji Ko ła Stu den tów Bio fi zy ki, pod no wą,
wdzięcz ną na zwą NO BEL (któ rą na si stu den ci tłu ma czą ja ko: Na uko wa
Ob se sja Bio fi zy ki Ema nu ją ca z La bo ra to rium). Opie kę nad No bel ka mi
spra wu je dr hab. Je rzy Do bruc ki. 

Pierw szym Pre ze sem zre ak ty wo wa ne go Ko ła był Pa tryk Ku le ta,
wów czas stu dent III ro ku. Na po cząt ku bie żą ce go ro ku aka de mic kie go
2009/2010 zo stał wy bra ny no wy Za rząd No bla: je go pre ze sem jest Pau -
li na Ry bak (IV rok), funk cję za stęp cy pre ze sa peł ni Ma ciej Bra tek (II rok)
a fun du sza mi za rzą dza Jo an na Kwia tek (IV rok). 

Człon ko wie No bla spo ty ka ją się w śro dy – w sa mym środ ku pra co -
wi te go ty go dnia. Oprócz przy ja znej at mos fe ry po zy tyw ny wpływ na dzia -
łal ność Ko ła ma fakt, że w or ga ni za cję róż nych pro jek tów w rów nym stop -
niu za an ga żo wa ni są za rów no stu den ci 1- ego, jak i 2- ego, 3- ego oraz 4-
ego ro ku stu diów. 

Mi mo krót kie go cza su ist nie nia Ko ła Bio fi zy ków, uda ło nam się już
wziąć udział w kil ku waż nych przed się wzię ciach. Trze ba tu za zna czyć, że
wie le z nich uda ło się zre ali zo wać we współ pra cy z Za kła da mi i Pra cow -
nia mi na sze go Wy dzia łu. Pierw szym po waż nym dzia ła niem Ko ła by ła
obec ność na co rocz nym Fe sti wa lu Na uki w Kra ko wie. Na Ryn ku Głów -
nym, mię dzy hi sto ry ka mi in sce ni zu ją cy mi prze ło mo we bi twy, a kul tu ro -
znaw ca mi, któ rzy uczy li azja tyc kich tań ców, sta nął na miot na sze go Wy -
dzia łu wy peł nio ny „po lo wym la bo ra to rium”. Ko ło Stu den tów Bio fi zy ki za -
pre zen to wa ło sto isko, na któ rym wy glą da ją ce ko smicz nie pi pe ty, bu tel -
ki i zlew ki z ta jem ni czy mi pły na mi po zwo li ły wy do być z co dzien nie uży -
wa nych w kuch ni ro ślin i ja rzyn ca łą ga mę ko lo rów – barw ni ków ro ślin -
nych. Tę cza pro bó wek zwra ca ła uwa gę za rów no do ro słych jak i naj młod -
szych zwie dza ją cych. 

Za cza sów pre ze su ry Pa try ka Ku le ty, łą cząc si ły i za pał ze stu den ta -
mi z in nych czę ści Pol ski, przy go to wa li śmy dwu stron ną wy mia nę w ra -
mach I Pro gra mu Wy mia ny Stu den tów Bio fi zy ki. In au gu ra cyj ny tur nus, zor -
ga ni zo wa ny przez bio fi zy ków z Po zna nia od był się w ma ju. Po zwo lił on
naj bar dziej ak tyw nym człon kom na sze go Ko ła na wy jazd na uko wy i od -
wie dze nie po krew ne go Wy dzia łu Fi zy ki na Uni wer sy te cie im. Ada ma Mic -
kie wi cza. Do koń cze nie pro jek tu mia ło miej sce w koń cu li sto pa da na Wy -
dzia le WBBiB UJ, gdzie na si go ście mie li oka zję wziąć udział w se mi na -
riach oraz ćwi cze niach la bo ra to ryj nych. Jed nak sa ma współ pra ca z po -
znań ski mi bio fi zy ka mi nie zo sta ła za koń czo na, gdyż na ho ry zon cie uka -
zu ją się ko lej ne wspól ne po my sły…

W tro sce o jak naj licz niej szy przy szło rocz ny na bór na stu dia po sta -
no wi li śmy od po wie dzieć młod szym ko le gom na naj czę ściej za da wa ne
py ta nie „Czym, tak na praw dę, jest bio fi zy ka?”, i roz po czę li śmy cykl wy kła -
dów za ty tu ło wa nych Spo tka nia z bio fi zy ką! Do tej po ry go ści li śmy
w trzech li ce ach (w Kra ko wie i oko li cach). Pa mię ta jąc wła sne bun tow ni -
cze na sta wie nie do na uki z cza sów li ce al nych, by li śmy nie zwy kle mi le za -
sko cze ni ży wą re ak cją mło dzie ży i szcze rym za in te re so wa niem pre zen to -
wa ną przez nas te ma ty ką. 

Ma my świa do mość, że przed na mi jesz cze wie le pra cy i zma gań z co -
dzien ny mi i nie co dzien ny mi wy zwa nia mi, ale ma my tak że na dzie ję, że
nasz No bel jest na naj lep szej dro dze do No bla. 

Agniesz ka Pie rzyń ska -Mach
Agniesz ka Gra bo wiec ka
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Festiwal Nauki 2009: feria barw, nieznany sprzęt la-
boratoryjny i szczypta pietruszki, „jakiej Mama używa
w kuchni…” – świetny przepis na zainteresowanie
nauką nawet najmłodszych.

Festiwal Nauki 2009: już wtedy Obsesja Emanowała z
Laboratorium…

W drodze na wycieczkę zabytkowym tramwajem po
zakątkach Poznania. Wiadomo, tramwaj poczeka, to
się studenci nie spieszą…

NOBEL
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• Prof. Char les Can tor, Cen ter for Ad van ced Bio -
tech no lo gy, Bo ston Uni ver si ty, SE QU ENOM,
Inc., Se lectX Phar ma ceu ti cals, New Ap pli ca tions
of Sen si ti ve Qu an ti ta ti ve DNA Ana ly sis in Can cer, Pre na tal Dia gno stics, and In fec tio -
us Di se ase, 30 wrze śnia

• Prof. Ro ger Lij nen, Cen ter for Mo le cu lar and Va scu lar Bio lo gy Cam pus Ga sthu is -
berg, Leu ven, Bel gia, Func tio nal ro le of ma trix me tal lo pro te ina ses in de ve lop ment of
adi po se tis sue, 13 paź dzier ni ka, gość Za kła du Bio tech no lo gii Me dycz nej

• Dr Ga briel la Csik, In sti tu te of Bio phy sics and Ra dia tion Bio lo gy, Sem mel we is Uni -
ver si ty, Bu da peszt, Wę gry, 16-18 paź dzier ni ka, gość Za kła du Fi zjo lo gii i Bio che mii
Ro ślin

• Prof. Zyg munt De re wen da, Dept. of Mo le cu lar Phy sio lo gy and Bio lo gi cal Phy sics,
Uni ver si ty of Vir gi nia, Char lot te svil le, VA, USA, 1959-2009: Pięć dzie się cio le cie ba dań
struk tu ral nych ma kro czą ste czek bio lo gicz nych, 19 paź dzier ni ka, gość WBBiB

• Prof. Ru di ger Et trich, Za kład Struk tu ry i Funk cji Bia łek, In sty tu tu Bio lo gii Sys te mów
i Eko lo gii Aka de mii Na uk Re pu bli ki Czech, Co upling of en do nuc le ase and trans lo -
ca se func tions in Ty pe I re stric tion -m od if ic ation com ple xes, 3 li sto pa da, gość Pra -
cow ni Bio fi zy ki Ko mór ki

• Prof. dr hab. Ja kub Go łąb, Za kład Im mu no lo gii, War szaw ski Uni wer sy tet Me dycz -
ny, Pho to dy na mic the ra py, mo noc lo nal an ti bo dies and new me di ci nes in on co lo gy –
pro gress, ob stac les and per spec ti ves, 13 li sto pa da, gość Za kła du Bio tech no lo gii Me -
dycz nej

• Prof. Ivo Ko no pa sek, Dept. of Mi cro bio lo gy, and Ge ne tics, Fa cul ty of Scien ce, Char -
les Uni ver si ty in Pra gue, Cze chy, 9-23 li sto pa da, gość Za kła du Fi zjo lo gii i Bio che -
mii Ro ślin

• Dr hab. Ma rek Lan gner, Po li tech ni ka Wro cław ska, Dwu war stwa li pi do wa ja ko mo -
del ukła du bio lo gicz ne go oraz na rzę dzie sto so wa ne w na no -m ed yc ynie, 10 li sto pa -
da, gość Pra cow ni Bio fi zy ki Ko mór ki

• Prof. Lars Björck, Di vi sion of In fec tion Me di ci ne, Lund Uni ver si ty, Lund, Szwe cja,
Strep to coc cus py oge nes: pro te oly sis, im mu ni ty and vi ru lenc, 20-23 li sto pa da, gość
Za kła du Mi kro bio lo gii 

• Dr hab. med. To masz Gu zik, prof. UJ, Ka te dra Cho rób We wnętrz nych i Me dy cy ny
Wsi, CM UJ, Kra ków, Im mu ne me cha ni sms of hy per ten sion – it is ti me for new the ra -
pies, , 24 li sto pa da, gość Za kła du Bio tech no lo gii Me dycz nej

• Prof. Her bert Thie le, Bru ker Dal to nik, Bre men, Niem cy, Sta ti sti cal Da ta Ana ly sis of
Me ta bo lo mics Da ta Ge ne ra ted by MS and NMR Spec tro sco py, 3 grud nia

• Dr Fa ri da Mi ni bay eva, In sti tu te of Bio che mi stry and Bio phy sics, Rus sian Aca de my
of Scien ces, Ka zań, Ro sja, 16-20 grud nia, gość Za kła du Fi zjo lo gii i Bio che mii Ro ślin

• Prof. Ri chard Bec kett, Scho ol of Bio lo gi cal and Con se rva tion Scien ces, Uni ver si ty
of Kwa Zu lu Na tal, Re pu bli ka Po łu dnio wej Afry ki, 16 -20 grud nia, gość Za kła du Fi -
zjo lo gii i Bio che mii Ro ślin

• Dr Clau di ne Kie da, Cen tre de Bio phy si que Molécu la ire, CNRS Or le ans, Fran cja, pro -
fe sor wi zy tu ją cy WBBiB UJ, se ria sze ściu wy kła dów pt. Can cer the ra pies: 1) Can cer
in its mi cro envi ron ment: new in si ghts for tar ge ted the ra pies, 16 li sto pa da, 2) Can cer
mi cro envi ron ment and che mo the ra py: news abo ut tu mor hy po xia, 18 li sto pa da, 3)
Can cer mi cro envi ron ment and ra dio the ra py, 20 li sto pa da, 4) Can cer mi cro envi ron -
ment and im mu no the ra py: The host im mu ne re spon se to can cer, 23 li sto pa da, 5) Tar -
ge ted Can cer tre at ments: How to re ach a tu mor and the me ta sta ses, 25 li sto pa da, 6)
Tar ge ted Can cer tre at ments: Se ve ral new ap pro aches to re gu la te tu mor an gio ge ne -
sis, 27 li sto pa da, oraz se mi na rium The po ten tial the ra peu tic ef fect of tar ge ted hy -
po xia com pen sa tion in can cer and he art fa ilu re, 18 grud nia. 

Dr Farida Minibayeva
i prof. Richard Beckett

Dr Claudine Kieda

Prof. Richard Lijnen

GOŚCILI U NAS Z WYKŁADAMI
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Prof. dr hab. Sta ni sław Jan Łu kie -
wicz uro dził się 8 stycz nia 1927
w Kra ko wie i tu spę dził ca łe swo je ży -
cie. W okre sie oku pa cji nie miec kiej
(1939-45) ukoń czył trzy let nią Szko łę
Han dlo wą, dzię ki cze mu mógł pra co -
wać w Ka sie Izby Skar bo wej jed no -
cze śnie, jak wspo mi nał, przy mu so wo
pra co wał fi zycz nie przy ko pa niu ro -
wów w Niedź wie dziu pod Kra ko -
wem. Uczęsz czał na kom ple ty Taj ne -
go Na ucza nia, co umoż li wi ło Mu zda -
nie ma tu ry gim na zjal nej przed taj ną
Pań stwo wą Ko mi sją Eg za mi na cyj ną.
Eg za min doj rza ło ści zdał już po wy -
zwo le niu kra ju i w 1946 roz po czął
stu dia na Wy dzia le Ma te ma tycz no -

-Prz yro dn iczym Uni wer sy te tu Ja giel loń skie go,
któ re ukoń czył w 1952 uzy sku jąc dy plom ma -

gi stra fi lo zo fii w za kre sie bio lo gii.
W tym sa mym cza sie stu dio wał tak -
że fi zy kę, a koń co we la ta stu diów go -
dził z pra cą za wo do wą w Pań stwo -
wym Za kła dzie Ba dań Fi zy ko -Ch -
emic znych. 

Swo ją przy go dę na uko wą Pro -
fe sor Łu kie wicz ro po czął w 1952 r.
w Ka te drze Fi zjo lo gii Zwie rząt i Bio -
che mii Wy dzia łu Rol ni cze go na Uni -
wer sy te cie Ja giel loń skim. W la tach
1954-1958 stu dio wał w Pol skiej Aka -
de mii Na uk, po czym przy ję ty zo stał
do Za kła du Zoo lo gii Do świad czal nej

PAN w Kra ko wie, na sta no wi sku ad iunk ta. Sto -
pień dok to ra na uk przy rod ni czych otrzy mał
w 1961 r. na pod sta wie roz pra wy za ty tu ło wa -
nej: „Ba da nia nad prze dłu ża niem elek tro nar ko -
zy i skur czu gal wa nicz ne go”, któ rą obro nił w In -
sty tu cie Bio lo gii Do świad czal nej im. M. Nenc -
kie go PAN w War sza wie. 

W la tach 1961-1965 Dr Łu kie wicz prze by -
wał na sty pen dium na uko wym we Wło szech,
gdzie w In sty tu cie Fi zy ki oraz In sty tu cie Ana to -
mii Po rów naw czej Uni wer sy te tu w Pa ler mo
pro wa dził pio nier skie w ska li eu ro pej skiej ba -
da nia, sto su jąc spek tro sko pię elek tro no we go
re zo nan su pa ra ma gne tycz ne go (ERP) do ana li -
zy fi zy ko che micz nych wła ści wo ści ukła dów
bio lo gicz nych. Wy ni ki tych ba dań umoż li wi ły
przy go to wa nie roz pra wy ha bi li ta cyj nej, za ty tu -
ło wa nej: „Elek tro no wy re zo nans pa ra ma gne -
tycz ny oraz wid ma ab sorp cyj ne ko mór ki je żow -
ca i jej skład ni ków”, na pod sta wie któ rej w dniu
26 wrze snia 1966 r. Ra da Wy dzia łu Bio lo gii i Na -
uk o Zie mi UJ nada ła Mu sto pień na uko wy dok -

to ra ha bi li to wa ne go na uk przy rod ni czych w za -
kre sie bio fi zy ki. 

W 1965 r., na wnio sek Mi ni ster stwa Szkol -
nic twa Wyż sze go Dr hab. S. Łu kie wicz, wspól -
nie z Dr hab. M. Sar nec ką -Ke ller pod jął się zor -
ga ni zo wa nia na Uni wer sy te cie Ja giel loń skim
Ka te dry Bio che mii i Bio fi zy ki. W ro ku 1969 r. Pro -
fe sor zo stał prze nie sio ny z PAN do no wo utwo -
rzo nej jed nost ki na uko wo -d yda ktyc znej UJ na
sta no wi sko do cen ta. Rok póź niej, w wy ni ku re -
or ga ni za cji, Ka te dra sta ła się In sty tu tem Bio lo gii
Mo le ku lar nej, a 1 stycz nia 1972 r. ów cze sny Do -
cent Łu kie wicz po wo ła ny zo stał na Kie row ni ka
Za kła du Bio fi zy ki te goż In sty tu tu. Funk cję tę
peł nił do 1984 r. Na le ży pod kre ślić, że utwo rze -
nie Za kła du Bio fi zy ki w owym cza sie moż li we
by ło tyl ko dzię ki ini cja ty wie, za an ga żo wa niu, si -
le prze ko ny wa nia i ogrom nej ener gii Pro fe so ra
Łu kie wi cza. W 1976 r. Do cent Łu kie wicz uzy skał
ty tuł na uko wy pro fe so ra nad zwy czaj ne go i po -
wo ła ny zo stał na sta no wi sko pro fe so ra nad zwy -
czaj ne go, a w 1991 r. – pro fe so ra zwy czaj ne go,
w Za kła dzie Bio fi zy ki. W 1986 r. Pro fe sor zor ga -
ni zo wał przy Za kła dzie Bio fi zy ki IBM UJ Pra cow -
nię Ra dio spek tro sko pii No wo two rów i Ra dio -
bio lo gii, któ rą kie ro wał do ro ku 2002. Na wet po
for mal nym przej ściu na eme ry tu rę w ro ku 1997,
wy ka zy wał wy jąt ko wo du żą ak tyw ność na uko -
wą i dy dak tycz ną; za trud nio ny w Za kła dzie Bio -
fi zy ki w nie peł nym wy mia rze go dzin kie ro wał
ba da nia mi na uko wy mi i pra ca mi dok tor ski mi
prak tycz nie aż do śmier ci. Zmarł 20 lu te go
2005 r. 

Przez po nad pól wie ku dzia łal no ści aka de -
mic kiej Pro fe sor Łu kie wicz po zo sta wał wier ny
za in te re so wa niom na uko wym, ja kie ukształ to -
wa ły się jesz cze w okre sie stu diów ma gi ster -
skich i pierw szych lat pra cy ba daw czej. Je go
roz wój na uko wy cha rak te ry zo wa ła rzad ko spo -
ty ka na kon se kwen cja – Pro fe sor upar cie dą żył
do po zna nia na tu ry i me cha ni zmów fi zycz nych
zja wisk za cho dzą cych w ukła dach bio lo gicz -
nych. Za wsze in te re so wa ły Go też no we me to -
dy fi zycz ne przy dat ne do ba da nia tych pro ce -
sów. War to pod kre ślić, że nie któ re z ta kich me -
tod Pro fe sor opra co wał sa mo dziel nie lub za -
adap to wał do ba da nia zło żo nych ukła dów bio -
lo gicz nych. Je go naj wcze śniej sze za in te re so wa -
nia ba daw cze do ty czy ły zja wisk bio elek trycz -
nych, szcze gól nie ro li sta cjo nar nych po ten cja -
łów bio elek trycz nych, a tak że po ten cja łów elek -
tro ki ne tycz nych po wierzch ni ko mór ki. Wła sno -
ścia mi ma gne tycz ny mi ukła dów bio lo gicz nych
i tech ni ka mi ERP za in te re so wał się w trak cie
swe go po by tu we Wło szech. 

A TO HISTORIA – Prof. STANISŁAW ŁUKIEWICZ

Prof. dr hab. Stanisław
Łukiewicz

Podczas wykładu



W do rob ku na uko wym Pro fe so ra Łu kie wi -
cza z lat sie dem dzie sią tych i wcze snych osiem -
dzie sią tych zwra ca uwa gę se ria prac po świę co -
nych ana li zie widm ERP ży wych ko mó rek oraz
za rod ków pła zich. Pra ce te są pierw szy mi pu bli -
ka cja mi na uko wy mi, któ re w spo sób prze ko ny -
wu ją cy do wio dły, że spek tro sko pia ERP, po mi -
mo zna nych ogra ni czeń fi zycz nych, mo że być
sto so wa na do ba dań przy ży cio wych. Pra ce Pro -
fe so ra z te go okre su po ka za ły, że w okre ślo nych
wa run kach wid mo ERP jest źró dłem uni kal nej
in for ma cji o za kłó ce niach w prze pusz czal no ści
błon cy to pla zma tycz nych oraz o sta nie fi zjo lo -
gicz nym i ży wot no ści ko mó rek. Pro fe sor był
tak że au to rem no wych roz wią zań me to dycz -
nych umoż li wia ją cych po mia ry wid ma ERP pró -
bek pod da nych dzia ła niu pro mie nio wa nia rent -
ge now skie go. Bar dzo waż nym by ło rów nież
opra co wa nie me to dy ki po mia ru stę że nia i dy -
fu zji tle nu w ukła dach bio lo gicz nych o róż nym
stop niu zło żo no ści przy po mo cy tzw. oksy me -
trii ERP. Umoż li wia ona obec nie ana li zę trans -
por tu tle nu czą stecz ko we go w bło nach bio lo -
gicz nych i in nych bio struk tu rach nad mo le ku lar -
nych. 

W ro ku 1988 uwa gę Pro fe so ra zwró ci ły
nie ty po we wła sno ści pa ra ma gne tycz ne od rzu -
ca ne go prze szcze pu ser ca oraz nie któ rych no -
wo two rów, zwią za ne z po wsta wa niem kom -
plek sów tlen ku azo tu. Pra ce te po stę po wa ły
rów no le gle z ana lo gicz ny mi ba da nia mi pro wa -
dzo ny mi w naj lep szych la bo ra to riach świa to -
wych, za któ re w 1998 r. zo sta ła przy zna na Na -
gro da No bla z fi zjo lo gii i me dy cy ny. Pro fe sor Łu -
kie wicz na to miast ze brał głów ne wąt ki te go
nur tu ba dań w po sta ci mo no gra fii wy da nej
przez Klu wer Aca de mic Pu bli shers, rów nież
w 1998 ro ku. Za to opra co wa nie zo stał na gro -
dzo ny wraz z Ze spo łem w 1999 ro ku Na gro dą
Mia sta Kra ko wa II stop nia w dzie dzi nie na uki
i tech ni ki. 

Swo istą ob se sją Pro fe so ra, któ ra owład nę -
ła Nim chy ba jesz cze w la tach 60. by ło wy ko rzy -
sta nie spek tro me trii ERP do po szu ki wa nia no -
wych me tod te ra pii no wo two rów. Pa ra ma gne -
tyzm me la nin spo wo do wał za in te re so wa nie
czer nia kiem. Pro fe sor dą żył do wie lo to ro we go
uwraż li wie nia te go no wo two ru, na pro mie nio -
wa nie jo ni zu ją ce, a póź niej rów nież na świa tło
wi dzial ne w obec no ści fo to uczu la cza. Na wią zał
w tej dzie dzi nie wie le trwa ją cych do dzi siaj kon -
tak tów na uko wych z pla ców ka mi kli nicz ny mi,
w tym zwłasz cza z Kli ni ką Oku li sty ki CM UJ,
przo du ją cą w Pol sce w le cze niu czer nia ka gał ki
ocznej. 

Osią gnię cia ba daw cze Pro fe so ra spo ty ka ły
się z ży wym za in te re so wa niem i uzna niem na -
ukow ców z ośrod ków za gra nicz nych, cze go wy -

raz da wa ły licz ne za pro sze nia na mię dzy na ro -
do we im pre zy na uko we w cza sach, kie dy
uczest nic two w nich na ukow ców z Pol ski trak -
to wa ne by ło ja ko eg zo tycz na rzad kość. I tak,
w ro ku 1963 był go ściem Bry tyj skie go To wa rzy -
stwa Bio fi zycz ne go, w la tach 1962-1964 wy gła -
szał wy kła dy na uni wer sy te tach wło skich w Pa -
dwie i Ge nui, a w 1973 r. na Uni wer sy te cie w Zu -
ry chu w ra mach Eu ro pej skiej Szko ły ERP. Rok
wcze śniej uczest ni czył ak tyw nie w pra cach IV
Kon gre su Bio fi zy ki w Mo skwie, a w ro ku 1974
wy gło sił dwa re fe ra ty na V Kon gre sie Ba dań Ra -
dia cyj nych w Se at tle (USA). W 1974 r., uczest ni -
czył w Kon fe ren cji Gor do now skiej, na któ rej za -
pre zen to wał wy ni ki ba dań nad pa ra ma gne -
tycz ny mi wła ści wo ścia mi
ży wych ko mó rek.. W la tach
70. Pro fe sor za ini cjo wał
współ pra cę z gru pą na -
ukow ców z Me di cal Col le -
ge of Wi scon sin w Mil wau -
kee, USA, zaj mu ją cych się
ba da nia mi bio fi zycz ny mi
z wy ko rzy sta niem spek tro -
sko pii ERP. Współ pra ca ta,
kon ty nu owa na przez Za -
kład Bio fi zy ki WBBiB UJ do
chwi li obec nej, za owo co -
wa ła m. in. po nad 200-ma
wspól ny mi pra ca mi opu bli ko wa ny mi w pre sti -
żo wych cza so pi smach na uko wych, kil ko ma pa -
ten ta mi i wspól ny mi pro jek ta mi ba daw czy mi
spon so ro wa ne przez Na tio nal In sti tu tes of He -
alth tak że w Kra ko wie. Pro fe sor Sta ni sław J. Łu -
kie wicz na le żał do gro na wy bit nych ini cja to rów
ba dań bio fi zycz nych w Pol sce i w spo sób istot -
ny przy czy nił się do wpro wa dze nia me tod
spek tro sko pii ERP do ba dań bio me dycz nych.
Jest współ za ło ży cie lem spe cja li stycz ne go cza -
so pi sma Cur rent To pics in Bio phy sics. Bez żad nej
prze sa dy moż na stwier dzić, że Pro fe sor Łu kie -
wicz stwo rzył Kra kow ską Szko łę Bio fi zy ków,
roz po zna wal ną nie tyl ko w na szym kra ju. Pro -
fe sor miał ta lent do zjed ny wa nia bio fi zy ce ofiar -
nych wy znaw ców po przez wy kła dy i nie zwy kle
życz li wy sto su nek do stu den tów, któ rych z za -
wsty dza ją cą in nych hoj no ścią ob da ro wy wał
swo im cza sem. Oso bi ście nad zo ro wał pierw sze
kro ki eks pe ry men tal ne adep tów na uki, nie kie -
dy do póź nych go dzin noc nych, był czę stym
go ściem na ćwi cze niach, chęt nie i nie zwy kle
skru pu lat nie peł nił obo wiąz ki pro mo to ra. Nic
dziw ne go, że pod sta wą Szko ły Pro fe so ra sta ło
się przede wszyst kim licz ne gro no wy pro mo -
wa nych dok to rów i ma gi strów (łącz nie po nad
sto osób) oraz zna czą ca ka dra sa mo dziel nych
pra cow ni ków na uko wych, w tym wie lu pro fe -
so rów. Na pod kre śle nie za słu gu je po nad to bar -
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Podczas konferencji EPR z
okazji jubileuszu 70-lecia
urodzin Profesora.
Oglądanie  pamiątkowego
albumu w otoczeniu
współpracowników. 
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Pu bli ka cje WBBiB – III kwar tał 2009, cd.
(wg. ISI Web of Scien ce, M. Two rzy dło) 

1 Mon te iro AC, Sco vi no A, Ra po so S, Ga ze VM,
Cruz C, Sven sjo E, Nar ci so MS, Co lom bo AP,
Pe squ ero JB, Fe res E, Nguy en KA, Sro ka A, Po -
tem pa J, Schar fste in J. Ki nin dan ger si gnals
pro te oly ti cal ly re le ased by gin gi pa in in du ce
fim bria e-sp ec ific IFN -ga mma- and IL-17-p ro -
ducing T cells in mi ce in fec ted in tra mu co sal -
ly with Po rphy ro mo nas gin gi va lis. Jo ur nal of
Im mu no lo gy 2009 Sep 15; 183 (6): 3700-3711

2 Po tem pa J, Pi ke RN. Cor rup tion of in na te im -
mu ni ty by bac te rial pro te ases. Jo ur nal of In -
na te Im mu ni ty 2009; 1 (2): 70-87

Pu bli ka cje – IV kwar tał 2009
(wg. ISI Web of Scien ce, M. Two rzy dło) 

1 Ba ran B, Be chy ne I, Sie dlar M, Szpak K, My tar
B, Sro ka J, Lacz na E, Ma de ja Z, Ze mba la M,
Czyz J. Blo od mo no cy tes sti mu la te mi gra tion
of hu man pan cre atic car ci no ma cells in vi tro:
The ro le of tu mo ur ne cro sis fac to r-a lpha. Eu -
ro pe an Jo ur nal of Cell Bio lo gy 2009 Dec; 88
(12): 743-752

2 Bot kja er KA, By szuk AA, An der sen LM, Chri -
sten sen A, An dre asen PA, Blo use GE, Grant E.
Non pro te oly tic in duc tion of ca ta ly tic ac ti vi ty
in to the sin gle -ch ain form of uro ki na se -t ype
pla smi no gen ac ti va tor by di pep ti des. Bio che -
mi stry 2009 Oct 13; 48 (40): 9606-9617

3 Cza plic ki D, Hor wa cik I, Ko wal czyk A, Wie czo -
rek A, Bo lek -M arzec K, Bal wierz W, Ko zik, A,
Ro ki ta H. New me thod for qu an ti ta ti ve ana ly -
sis of GD2 gan glio si de in pla sma of neu ro bla -
sto ma pa tients. Ac ta Bio chi mi ca Po lo ni ca
2009; 56 (3): 423-431

4 Gil M, Bie niasz M, Wierz bic ki A, Bam bach BJ,
Ro ki ta H, Ko zbor D. Tar ge ting a mi mo to pe
vac ci ne to ac ti va ting Fc gam ma re cep tors
em po wers den dri tic cells to pri me spe ci fic
CD8 (+) T cell re spon ses in tu mor -b earing mi -
ce. Jo ur nal of Im mu no lo gy 2009 Nov 15; 183
(10): 6808-6818

5 Gu eva ra -L ora I, Flor kow ska M, Ko zik A. Bra dy -
ki nin -r el ated pep ti des up-r eg ul ate the
expres sion of ki nin B1 and B2 re cep tor ge nes
in hu man pro mo no cy tic cell li ne U937. Ac ta
Bio chi mi ca Po lo ni ca 2009; 56 (3): 515-522

6 Kan ty ka T, La ten dorf T, Wie dow O, Bar tels J,
Gla ser R, Du bin G, Schro der JM, Po tem pa J,

Mey er -Ho ffert U. Ela fin is spe ci fi cal ly in ac ti va -
ted by RgpB from Po rphy ro mo nas gin gi va lis
by di stinct pro te oly tic cle ava ge. Bio lo gi cal
Che mi stry 2009 Dec; 390 (12): 1313-1320

7 Ko rze niew ski B, De schod t-A rsac V, Cal met tes
G, Gou spil lou G, Fran co ni JM, Dio lez P. Ef fect
of py ru va te, lac ta te and in su lin on ATP sup ply
and de mand in unpa ced per fu sed rat he art.
Bio che mi cal Jo ur nal 2009 Nov 1; 423: 421-428

8 Ma lec P, Ma le va MG, Pra sad MNV, Strzal ka K.
Iden ti fi ca tion and cha rac te ri za tion of Cd-i nd -
uced pep ti des in Ege ria den sa (wa ter we ed):
Pu ta ti ve ro le in Cd de to xi fi ca tion. Aqu atic To -
xi co lo gy 2009 Nov 27; 95 (3): 213-221

9 Ma le va MG, Ne kra so va GF, Ma lec P, Pra sad
MNV, Strzal ka K. Eco phy sio lo gi cal to le ran ce of
Elo dea ca na den sis to nic kel expo su re. Che -
mo sphe re 2009 Oct; 77 (3): 392-398 OCT 2009

10 Mi zgal ska D, We grzyn P, Mu rzyn K, Ka sza A,
Koj A, Ju ra J, Ja rzab B, Ju ra J. In ter leu ki n-1-
in du cible MCPIP pro te in has struc tu ral and
func tio nal pro per ties of RNa se and par ti ci pa -
tes in de gra da tion of IL-1 be ta mRNA. Febs Jo -
ur nal 2009 Dec; 276 (24): 7386-7399 

11 Plon ka PM, Pas se ron T, Bren ner M, To bin DJ,
Shi ba ha ra S, Tho mas A, Slo min ski A, Ka de ka -
ro AL, Her sh ko vitz D, Pe ters E, Nor dlund JJ,
Ab del -M alek Z, Ta ke da K, Paus R, Or ton ne JP,
He aring VJ, Schal l reu ter KU. What are me la no -
cy tes re al ly do ing all day long…? Expe ri me -
tal Der ma to lo gy 2009 Sep; 18 (9): 799-819

12 Ra guz M, Wi dom ska J, Dil lon J, Ga il lard ER,
Sub czyn ski WK. Phy si cal pro per ties of the li -
pid bi lay er mem bra ne ma de of cor ti cal and
nuc le ar bo vi ne lens li pids: EPR spin -l ab eling
stu dies. Bio chi mi ca et Bio phy si ca Ac ta – Bio -
mem bra nes 2009 Nov; 1788 (11): 2380-2388

13 Ro se -John S, Cha la ris A, Adam N, Si na C, Ro -
sen stiel P, Re iss K, Ci chy J, Schel ler J. In te sti nal
in flam ma tion is co or di na ted by the me tal lo -
pro te ase ADA M17. Cy to ki ne 2009 Oct -Nov;
48 (1-2): 51-51 

14 Su der P, Bo dzon -K ul ako wska A, Mak P, Bier -
czyn ska -Krz ysik A, Da szy kow ski M, Wal czak B,
Lu bec G, Ko tlin ska JH, Sil ber ring J. The pro te -
omic ana ly sis of pri ma ry cor ti cal astro cy te cell
cul tu re after mor phi ne ad mi ni stra tion. Jo ur -
nal of Pro te ome Re se arch 2009 Oct; 8 (10):
4633-4640
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dzo do bra ba za apa ra tu ro wa obec ne go Za kła -
du Bio fi zy ki i roz le głe kon ta ky na uko we z wio -
dą cy mi la bo ra to ria mi świa ta. Z osób, apa ra tu ry
i za jęć dy dak tycz nych wy cho wa nych, zgro ma -
dzo nych i za pro jek to wa nych przez Pro fe so ra
moż na by śmia ło utwo rzyć du żą pla ców kę na -
uko wo -d yda ktyc zną. Stwa rza to pod sta wy do

dal sze go dy na micz ne go roz wo ju bio fi zy ki
w Kra ko wie, o czym za wsze ma rzył Pro fe sor Łu -
kie wicz. 
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